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[Arno Larsen.] 
ikke tage særlig højtideligt, så det overra- 
sker, os ikke. v 

Direkte asocialt og med stor slagside er 
lovforslaget j ó, også derved, at det kun er dé 
arbej dsløshedsforsikredé :selv, som skal yde 
højere bidrag; arbejdsgiverbidraget har man 
ikke haft i tankerne, ikke tale om, at det 
skal forhøjes 홢 det er også nok så karakte- 
ristisk for denne regering. : 

Man forstår vel af disse bemærkninger, at 
socialistisk folkeparti på det ; bestemteste 
afviser dette lønmodtagerfjendske forslag. 

Kj ær Rasmussen:; Det er j o en gevaldig 
måde, regeringen har fundet at motivere 
spareforslagene på. For .et par; uger siden 
fortalte: socialministeren os, at vi såmænd 
godt kunne lade de forældre, som har børn i 
vuggestuer,1 børnehaver og fritidshjem, be- 
tale noget mere, betale en større andel selv, 
det ville ikke betyde ret mange kroner. 
- Nu kommer arbejdsministeren så og præ- 

senterer sine regnestykker for folketinget. 
Han forklarer os, at det årlige medlemsbi- 
drag til dagpengene ! gennemgående svarer 
til lidt under 2 dages arbejdsløshedsunder- 
støttelse, og dette beløb vil arbejdsministe- 
ren nu have hævet til 2,25 gange dagpenge- 
nes, størrelse, en forhøjelse, som: vil komme 
til at udgøre godt og vel I øre pr. arbejdsti- 
me, og det er jo heller ikke et beløb, som 
lyder af ret meget. 

Meningen med at udtrykke sig på, den 
måde er selvfølgelig, at man skal få en for- 
nemmelse af, at dette i virkeligheden drejer 
sig om håndører. Men sådan forholder det 
sig j o'bare ikke, for ses nemlig regeringens 
spareforanstaltninger under ét, bliver det 
pludselig; store udgifter, som væltes over på 
den almindelige befolkning, i 
, Vi har sagt før, men vil da gerne gentage 
det, at vi anser denne politik for at være en 
usociál politik. Det er en politik, som går ud 
over de mennesker, der er helt afhængige af 
det offentlige sociale servicesystern, altså 
alle de mennesker, som ikke selv har råd til 
at betale for en privat pleje. - 

Vor ordfører sagde under finanslovdebat- 
ten, at han syntes, regeringen skulle prøve 
på at finde nogle indtægter i stedet for, og 
så påpegede han ,'en lang række områder, 
hvor der var mulighed for, at staten, kunne > 
skaffe sig indtægter, hvis den ellers ville; 

Jeg må henlede arbejdsministeréns opmærk- 
somhed på de bemærkninger, vor ordfører 
gjorde under finanslovdebatten. Hvis; mini- 
stèren nemlig ville studere disse bemærknin- 
ger lidt, var det. ikke nødvendigt for ham, 
tror jeg, at komme med Jet forslag af den. 
art, han er kommet med her.. 홢' v-? 

Det siger sig selv, at :,på det foreliggende 
grundlag kan vi ikke medvirke. 

Hanne Iteintolt: Også dette lovforslag er 
et af regeringens spareforsøg vendt mod 
befolkningen og lier mod den gruppe arbej- 
dere;: der i forvejen har meget', høje kontin- 
genter at betale. Det er vendt netop mod 
den gruppe mennesker,-der løber en stor ri- 
siko for. arbej dsløshcd 홢; hver 10. arbejdis- 
mand i Nordjylland går ledig for øjeblikket 
홢 på grund af regeringens økonomiske poli- 
tik, og det bliver endnu værre, hvis vi 
kommer ind i fællesmarkedet. : 

Jeg har klart og tydeligt sagt, hvad vi 
mener, om denne asociale form for ud over 
skatter, afgifter,, stigende priser og trusler 
mod dyrtidsreguleringen at læsse byrder på 
befolkningen på den måde. Det hele tager 
sig i og for sig meget fikst ud, det kan jeg 
godt se, det: er små forhøjelser her og dér; 
men resultatet er en stadig sænkning af le- 
vestandarden, og-det er én ; stadig sænkning 
af levestandarden netop for de befolknings- 
grupper, d e r  dårligst kan klare < det.. 'Man 
venter vel heller ikke fra regeringens side, at 
befolkningen ikke, en dag; vil .reagere. Jeg 
ved godt, at man trøster sig evig og altid 
med det store tavse flertal. Men der koiruricr 
nok én dåg, hvor tavsheden ophører. ;' ' 

Med 홢 hensyn = til arbej dsløshedslovgivnin- 
gen .havde det = vel nok; været ,, mere på sin 
plads at overveje at. fremskaffe den fulde 
dækning for tabt arbej dsfortj eneste, som 
flere gange er stillet i udsigt. ",og som var 'en 
af forudsætningerne for-det skæbnesvangre 
forlig, socialdemokratiet indgik med de bor- 
gerlige partier om at fjerne, arbejdsanvisnin- 
gen fra fagbevægelsen. Jeg forstod hr. Er- 
ling Dinesen i dag således, at man erkendte 
fallitten, man erkendte/ at socialdemokra- 
tiet var blevet snydt. Partiet er blevet 
snydt. Det er LO-arbejderne, der betaler; og 
det kunne måske, medføre,, at man en anden 
gang gjorde sig visse ; overvej elser, inden 
man solgte fagbevægelsens velerhvervede 
rettigheder til de borgerlige. ,. H .홢 yiul 


